
(ģerboņa attēls) 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018.gada 30.maijā                                                    Nr.342 

                               (protokols Nr.8, 7.§.) 

 

Par projekta “Kopēja metodika ilgtspējīgas enerģētikas  
un klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās” (LIFE ADAPTATE)  
īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu" 

 

Smiltenes novada dome turpina darbu pie projekta “Kopēja metodika ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās” (LIFE ADAPTATE), kas paredz veicināt klimata 
politikas un tiesību aktu uzlabošanu, attīstīt Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu, veidot 
novērtējumu par klimatu pārmaiņu ietekmi u.c. aktivitātes, kā arī veikt Smiltenes Vidusezera 

hidrotehnisko būvju pārbūvi un ezera tīrīšanu. Plānots atjaunot esošo slūžu nesošās konstrukcijas, slūžas 
aprīkot ar automātisko pacēlējmehānismu ūdens līmeņa kontrolēšanai Vidusezerā, ezera gultnes 
padziļināšana 2,4 ha apjomā u.c. aktivitātes.  

2018. gada februārī tika izstrādāti darba uzdevumi būvprojektam “Smiltenes Vidusezera 
hidrotehnisko būvju pārbūve un ezera tīrīšana” un izsludināts iepirkums. Iepirkums tika pārtraukts, jo 
pretendenta piedāvājuma summa pārsniedza budžeta pozīcijā “Vidusezera tehniskās dokumentācijas 
sagatavošana” izdalītos finanšu līdzekļus. 2018. gada martā tika atkārtoti rīkots iepirkums uz būvprojekta 
izstrādāšanu, pieteicās divi pretendenti, no kuriem viens atsauca savu piedāvājumu un otra piedāvātā 
summa ir 38 986.20 EUR ar PVN, kas ir par 31 486.20 EUR vairāk nekā projektā paredzēts.  

Projekta virzība pašvaldībai ir ļoti svarīga, it sevišķi Vidusezera tīrīšana un slūžu atjaunošana, jo 
ezers kļuvis nepievilcīgs un ezerā attīstās eitrofikācijas procesi – ezers aizaug, kā arī slūžas nepilda savas 
sākotnējās funkcijas.  
Ņemot vērā augstākminēto, un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.- 2018. gadam 

vidējā termiņa prioritāti 1: Efektīva publiskā pārvalde un līdzdalība; Rīcības virzienu 1.4: Dabas resursu 

ilgtspējīga pārvaldība; Uzdevumu 1.4.1: Izkopt Vidzemei raksturīgo dabas ainavu un kultūrainavu, 
saglabāt bioloģisko daudzveidību. Pasākumu 1.4.1.3. Ūdenstilpņu apsaimniekošana, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2018. gada 22.maija 

atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, A.Cunska, 

B.Mežale, J.Pērle, J.Sīklēns, V.Tralla, K.Markss, A.Rozītis, Z.Vīķele, I.Grundāne, I.Vergina), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt projekta virzību un paredzēt papildus finansējumu 31 486.20 EUR projekta “Kopēja 
metodika ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu attīstībai Eiropas pašvaldībās” 
īstenošanai.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 
3. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2018. un 2019. gada budžetā. 
4. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs        (personiskais paraksts)                       Gints Kukainis 

 

mailto:dome@smiltene.lv

